Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное

учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

« Ш кола-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

с.Бурмакино Кирово-Чепецкого района»

ПРИКАЗ

№  01-09/25 от 31.03.2020г.

О переходе на обучение с использованием

дистанционных образовательных технологий

На основании распоряжения министерства образования Кировской

области от 19.03.2020г. №  278 «О неотложных мерах по предупреждению

распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)», письма

Ф едеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека от 13.032020г № 02/4146-2020-23 «Об усилении

санитарно-противоэпидемических мероприятий в образовательных

организациях», распоряжения М инистерства образования Кировской области

от 27.03.2020 №  363 «О деятельности организаций для детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, подведомственных М инистерству

образования Кировской области, в условиях угрозы распространения новой

коронавирусной инфекции на территории Кировской области»

ПРИ КА ЗЫ ВА Ю :

1. Утвердить Положение об организации дистанционного

образовательного процесса в КОГОБУ для детей-сирот Ш И ОВЗ

с.Бурмакино Кирово-Чепецкого района.

2. Утвердить план мероприятий по переходу на дистанционное обучение

в КОГОБУ  для детей-сирот Ш И ОВЗ с.Бурмакино Кирово-Чепецкого района.

3. Классным руководителям 4 - 9  классов проинформировать

обучаю щихся и их родителей (законных представителей) об организации

обучения с использованием дистанционных образовательных технологий

и условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи с

13.04.2020 г.

4. Заместителю директора по УВР Домниной Н.В.:

4.1. Начать образовательный процесс в соответствии с Планом;

4.2. При реализации основных общеобразовательных программ с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий руководствоваться положениями Федерального закона от

29.12.2012 №  273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и

Порядком применения организациями, осуществляющ ими образовательную

деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных

технологий при реализации образовательных программ, утверждённым

приказом М инобрнауки России от 23.08.2017 №  816 «Об утверждении

порядка применения организациями, осуществляющ ими образовательную

деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных

технологий при реализации образовательных программ»;

4.3. Обеспечить реализацию адаптированных основных

общеобразовательных программ в полном объёме.

5. Ответственному за сайт -  Пигозину А.Н. разместить настоящий

приказ на официальном сайте школы в срок до 10.04.2020 г.

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор ( у у  /  С.С. Торопова